
 

Instituído pela Lei Municipal04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 14 DE JANEIRO DE 2025 

P á g i n a  | 1 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

 

 

PORTARIA N° 98, DE 12 DE JANEIRO 

DE 2025. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL 
DO MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 68, inc. XXX, da Lei 
Orgânica do Município. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - DESIGNAR, os membros 

que comporão o CONSELHO MUNICIPAL 

DE PREVIDÊNCIA, por um período de 02 

(dois) anos, nos termos da legislação 

complementar vigente: 

I – Representantes do Poder 

Executivo: 

a) GERALDO BERNARDINO DA 
CRUZ NETO (Mat.2740) titular, e WALFREDO 
ANTONYS CORREIRA DE LIMA (Mat. 2649) 
suplente; 

b) ISAIAS SMITH BEZERRA 
ALVES (Mat. 2591) titular, e JOSÉ AILTON 
PEREIRA DA SILVA (Mat.2144), suplente. 

II – Representantes dos 

servidores ativos, inativos e 

pensionistas: 

a) GISELIA MEDEIROS GOMES 
(Mat. 1301) titular, e ALEX FLORENTINO 
BEZERRA (Mat.1345), suplente. 

b) INACIO SIMPLICIO DE LIMA 
(Mat. 1644), titular, e MARINALDO 
CORREIRA DA COSTA (Mat.0776), suplente. 

c) MARIA DAS GRAÇAS 
MEDEIROS DE SANTANA (Mat. 102), titular, 
e MARIA DE FATIMA PEREIRA (Mat. 107), 
suplente. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura 

Municipal de Arara, em 12 de janeiro de 

2025. 

 

PORTARIA N° 40, DE 01 DE JANEIRO 

DE 2025. 

http://www.arara.pb.gov.br/


 

Instituído pela Lei Municipal04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 14 DE JANEIRO DE 2025 

P á g i n a  | 2 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 68, inc. XXX, da Lei 
Orgânica do Município, c/c art. 24 e 25, da 
Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - EXONERAR, a pedido o 

Senhor PETRONIO MATHEUS DUARTE 

ZACARIAS, do cargo comissionado de 

ASSESSOR DE IMPRESSA, matrícula nº 

2149, servindo-lhe de título a presente 

portaria, até ulterior deliberação. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura 

Municipal de Arara, em 01 de janeiro de 

2025. 

 

 

PORTARIA N° 41, DE 01 DE JANEIRO 

DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 68, inc. XXX, da Lei 

Orgânica do Município, c/c art. 24 e 25, da 
Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - EXONERAR, a pedido o 

Senhor ALEX FRANCISCO DA SILVA 

ELEUTERIO, do cargo comissionado de 

DIRETOR DA DIVISÃO DE EMPENHO E 

LIQUIDAÇÃO DE DESPESAS, matrícula 

nº 2150, servindo-lhe de título a presente 

portaria, até ulterior deliberação. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura 

Municipal de Arara, em 01 de janeiro de 

2025. 

 

 

PORTARIA N° 43, DE 01 DE JANEIRO 

DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 68, inc. XXX, da Lei 

http://www.arara.pb.gov.br/


 

Instituído pela Lei Municipal04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 14 DE JANEIRO DE 2025 

P á g i n a  | 3 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

Orgânica do Município, c/c art. 24 e 25, da 
Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, a Senhora 
ALEXANDRA SILVA DE MEDEIROS, para 
exercer o Cargo Comissionado de 
ASSESSORA PARA SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA, 
servindo-lhe de título a presente portaria, 
até ulterior deliberação. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura 

Municipal de Arara, em 01 de janeiro de 

2025. 

 

 

PORTARIA N° 44, DE 01 DE JANEIRO 

DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 68, inc. XXX, da Lei 

Orgânica do Município, c/c art. 24 e 25, da 
Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :

  

Art. 1º - NOMEAR, a Senhora 

MARIA DA LUZ DOS SANTOS, para 

exercer o Cargo Comissionado de 

ASSESSORA PARA SERVIÇOS 

ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA, 

servindo-lhe de título a presente portaria, 

até ulterior deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura 

Municipal de Arara, em 01 de janeiro de 

2025. 

 

 

 

http://www.arara.pb.gov.br/

